
 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

 
66026 ORTONA (CHIETI) tel. 085 90571 – fax 085 9066037 

 
 

Decreto n.   43 
 
 
OGGETTO: Decreto di conferimento  delle funzioni dirigenziali del Settore “Servizi Finanziari e 

Risorse Umane” 
 

I L    S I N D A C O 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 29.06.2012, esecutiva a termini di legge, con 
la quale veniva approvata la nuova macrostruttura dell’Ente; 
ATTESO che la nuova struttura organizzativa dell’Ente, dimensionata in quattro macro aree, è 
articolata per Settori, la cui direzione va affidata a personale di qualifica dirigenziale; 
VISTA la determinazione del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane n. 436 del 13.12.20013, 
con la quale è stata disposta l’assunzione a tempo indeterminato, con decorrenza 16.12.2013, del 
Dott. Alberto De Francesco, con la qualifica di Dirigente; 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi che, 
con riferimento ai criteri per il conferimento degli incarichi dirigenziali, tiene conto dei seguenti 
elementi: 

- natura e caratteristiche dei programmi da realizzare; 
- complessità della struttura organizzativa; 
- requisiti culturali posseduti; 
- attitudini e capacità professionali, anche in considerazione dell’esperienze maturate e dei 

risultati ottenuti; 
- esperienze possedute; 
- specifiche competenze organizzative; 

VISTO il  D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
ACCERTATO , come da dichiarazione agli atti,  che il Dott. Alberto de Francesco  non si trova nella 
situazione di incompatibilità di cui all’art. 13, comma 6, del succitato regolamento; 
RITENUTA propria la competenza ai sensi dell’art. 50, comma 10, D. Lgs, n. 267/2000 e dell’art. 
13, comma 1,  del richiamato Regolamento comunale; 
 

D E C R E T A 
 

1) Di attribuire al Dott. Alberto DE FRANCESCO, nato a Ripa Teatina (CH) il 22.11.1967, 
dirigente a tempo indeterminato del Comune di Ortona, l’incarico di Dirigente del Settore 
“Servizi Finanziari e Risorse Umane”, con decorrenza immediata e fino al termine del 
mandato elettivo del Sindaco; 

2) Di stabilire che al dirigente competono tutti i compiti, le funzioni e responsabilità demandati 
alla dirigenza dalle vigenti disposizioni legislative, dallo Statuto comunale e dal 
Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. Allo stesso viene affidato, 
altresì, il compito di raggiungere gli obiettivi programmati ed i risultati attesi 
dall’Amministrazione, nonché quelli definiti nel Piano degli obiettivi 

3) Di dare atto che: 
• al Dirigente spetta, oltre allo stipendio tabellare  previsto dal vigente CCNL  per il 

personale di qualifica dirigenziale del Comparto Regioni – Autonomie Locali, la 
retribuzione di posizione annua nella misura risultante dalla pesatura della stessa e 
la retribuzione di risultato da corrispondere a seguito di valutazione annuale. La 
retribuzione di posizione potrà variare a seguito di una diversa modulazione della 



struttura organizzativa, previo aggiornato atto dell’Organo esecutivo che procederà 
ad una diversa gradazione del valore, in presenza dei diversi parametri e pesi delle 
attività di competenza del Settore di che trattasi; 

• il presente Decreto è soggetto a revoca ai sensi dell’art. 13, comma 4, del citato 
regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

4) Disporre che il presente decreto venga notificato al Dirigente nominato e partecipato al 
Segretario Generale, al Presidente del Consiglio e agli Assessori comunali, all’Organismo 
Indipendente di Valutazione, al Presidente del Collegio dei revisori dei conti, ai Dirigenti 
dell’Ente, alle OO.SS. e alla R.SU.; 

5) Il presente decreto è immediatamente esecutivo. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di 
osservarlo e di farlo osservare.  
Esso   è pubblicato   all’Albo  Pretorio comunale  on-line   per  la necessaria  conoscenza e      

      notizia. 
 

 
Ortona, 16 dicembre 2013           
 
                 IL SINDACO 
         Dr. Vicenzo d’OTTAVIO 

                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


